

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد همه سر به سر تن به کشتن دهیم
بدین بوم و بر زنده یک تن مباد از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

گزارشگران پورتال- افغانستان
۰۶ مارچ ۲۰۱۷

در افغانستان چه می گذرد ؟

۳۴۶

• نیروهای اشغالگر امریکائی بار دیگر با بمباردمان های کور و وحشیانه خود در قریه تودنک ولسوالی بالابلوک



ولایت فراه هشت تن از افراد ملکی را کشتند و ۲۲ تن دیگر را زخمی نمودند. این رویداد به تاریخ سوم ماه مارچ سال روان میلادی صورت گرفت. بیشتر کشته شدگان و زخمی های این رویداد را زنان و کودکان تشکیل می دهند که به شفاخانه انتقال داده شده اند.

ولایت فراه که بیشتر ولسوالی های آن اکنون در دست مخالفین حکومت وحشت ملی قرار دارد، چند ماه قبل در آستانه سقوط قرار گرفته بود، اما فرستادن نیروهای

کمکی و عساکر خارجی به آن ولایت باعث شد تا ولایت سقوط نکند اما نیروهای وحشی طالبان توانستند خود را به داخل بعضی از مناطق شهر برسانند و در بین باشندگان شهر، ترس و رعب ایجاد کنند. موجودیت طالبان و گروه های مخالف دیگر حکومت وحشت ملی در بسیاری از مناطق این ولایت باعث گردیده است که در حملات هر دو جانب بر یک دیگر، بیشترین تلفات به غیر نظامیان وارد گردد. این بار اول نیست که در بمباردمان های وحشیانه نیروهای خارجی مستقر در افغانستان به افراد ملکی تلفات وارد می شود. شاید کمتر عملیات نیروهای هوایی خارجی را بتوان سراغ کرد که در آن به غیر نظامیان آسیبی نرسیده باشد و از آنجائی که خون افغان ها هیچ بازخواست کننده ای ندارد، لذا نیروهای اشغالگر نیز در عملیات شان بی محابا تمام منطقه را زیر بمباردمان قرار می دهند.

• د ملي وحشت حکومت د چارواکو تر منځ وسله والي شخړې، یو تن وواژه او درې نور یې تپیان کړل. دغه شخړه هغه مهال رامنځته شوې چې د همایون شینواری په نوم یو کس چې ویل کیږي د ولسمشر سلاکار دی، د جلال آباد ښار د دریمې ناحیې اړوند د حضرتانو په کوڅه کې د ځمکې پر سر لومړی لفظي شخړه وکړه او بیا یې له یو بل سره وسله واله نښته پیل کړه. دغې نښتې شاوخوا نیم ساعت دوام وکړ چې په سیمه کې امنیتي ځواکونو د ننداره چیانو په توګه ورته کتل.

د شخړې په پایله کې د لور پورو چارواکو د ساتنې ریاست یو تن کارکوونکی ووژل شو او درې نور تپیان شول. د ولسمشر د سلاکار کسان چې شمیر یې شاوخوا ۶۰ تنو ته رسیده، پر رنجرو سپاره دې سیمې ته راغلل چې پر مقابل لورې یې دزې وکړې. په ننگرهار ولایت کې د زورواکو، چارواکو او نورو وسله والو ډلو تر منځ د ځمکې او نورو معاملو پر سر شخړې یوه معمولي خبره گڼل کېږي، له دې کبله هم کوم امنیتي ځواکونه چې هلته میشت ول، اصلاً یې د پېښې د مخنیوي لپاره کوم اقدام تر سره نکړ. له دې وړاندې هم په وار وار ناقانونه وسله والو ډلو، دولتي چارواکو، جهادي ټوپکمارو او نورو زورواکانو پر یو بل وسله وال بریدونه کړي چې د خپلو شخړو په ترڅ کې یې ملکي وگړو ته هم زیانونه اړولي دي.

• وجود گروه های افراطی مذهبی در بسیاری از نقاط افغانستان و فعالیت های هراس افکنانه آنان باعث شده است تا باشندگان مناطق مختلف نتوانند زندگی را به گونه آرام و مسالمت آمیز به پیش ببرند. قبل از این گروه های تبهکار جهادی، طالب، شبکه حقانی، حزب اسلامی، القاعده و غیره زندگی را برای مردم به جهنم مبدل کرده بودند که با ظهور داعش که بسا بیشتر از گروه های فوق الذکر هارتر و وحشی تر است، زندگی آرام و مسالمت آمیز به رویای دست نیافتنی برای باشندگان بسیاری از مناطق مبدل شده است.



فعالیت گروه مذهبی و تندرو داعش در چندین ولسوالی ولایت ننگرهار و جلب و جذب این گروه با گذشت هر روز نگرانی ها را در میان مردم بیشتر ساخته می رود. این گروه وحشی و جنایتکار بیش از ۴۰ روز قبل تعدادی از استادان و کارمندان یک مدرسه دینی را که تعداد شان به ۱۲ تن می رسید، اختطاف نموده و به جانی نامعلومی انتقال داده بودند که بعد با میانجیگری ریش سفیدان محل و بزرگان قومی رها نمودند. بعد از رهائی این ۱۲ تن، داعش دو نوجوان بین سنین ۱۴ و ۱۵ را از خانه های شان در ولسوالی اچین این ولایت ربوده و بعد از شکنجه سر بریدند. سربریدن ها توسط گروه جنایتکار مذهبی داعش در این ولایت و مناطق دیگری که این گروه بر آنها تسلط دارد، یک امر معمولی دانسته می شود، چون اینان در پرتو اصول و مقررات شریعت غرای محمدی عمل می کنند و با سر بریدن ها و مجازات نوع قرون وسطائی می خواهند بار دیگر خلافت اسلامی را در افغانستان و مناطق دیگر جهان احیاء کنند.